
strana 1Grad Ivanić-Gradbroj 5/2012.

Broj 5Ivanić-Grad, 19. lipnja 2012.Godina XIX

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA S 40. SJEDNICE
ODRŽANE DANA 18. LIPNJA 2012. GODINE

- Odluka o prihvaćanju investicije izgradnje komunalne infrastrukture u Poduzetničkoj zoni 6  Str. 2
- Odluka o kreditnom zaduženju Str. 2 
- Odluka o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna  Grada Ivanić Grada za 2012.godinu Str. 3
- Odluka o izradi ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Ivanić-Grada, Urbanističkog
   plana uređenja UPU-4 za područja Ivanić-Grad, Donji Šarampov i Jalševec Breški, Urbanističkog plana 
   uređenja UPU-5 za područje Donji Šarampov I Urbanističkog plana uređenja UPU-6 zona gospodarske 
   namjene na području Ivanić-Grad i Caginec Str. 3
- Odluka o davanju suglasnosti na proširenje djelatnosti i dopune Statuta Vatrogasne postrojbe Grada Ivanić-Grada Str. 6
- Odluka o dopuni Odluke o sudjelovanju roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića Ivanić Grad Str. 6
              

AKTI GRADONAČELNIKA

- Odluka o iznosima novčanih nagrada za javna priznanja Grada Ivanić-Grada Str. 7
- Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za obnovljive izvore energije Str. 7
- Odluka o imenovanju odgovorne osobe za provedbu i praćenje projekta „Izgradnja prometnica s 
   komunalnom infrastrukturom u niskoenergetskom naselju Poljana“ Str. 8
- Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Ivanić-Grada 
   za 2012. Godinu Str. 8
- Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izradi ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
   Grada Ivanić-Grada, Urbanističkog plana uređenja UPU-4 za područja Ivanić-Grad, Donji Šarampov i 
   Jalševec Breški, Urbanističkog plana uređenja UPU-5 za područje Donji Šarampov i Urbanističkog plana 
   uređenja UPU-6 zona gospodarske namjene na području Ivanić-Grad i Caginec Str. 9
- Odluka o isplati naknade Povjerenstvu za razmatranje lokalnih aspekata pristupa 
   Republike Hrvatske Europskoj uniji Str. 9
- Odluka o zaključenju Ugovora o autorskom djelu Str. 10
- Odluka o zaključenju Ugovora o djelu Str. 10
- Odluka o imenovanju Ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja za pripremu i provođenje postupka 
   javne nabave za izvođenje radova na izgradnji pješačke staze u  DEANOVCU Str. 11



strana 2 Grad Ivanić-Grad broj 5/2012.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

  
Na temelju članka 87.  Zakona o proračunu (  Narodne 
novine  broj 87/08)), članka 10. stavka 1. točke 4. Pravilnika 
o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(Narodne novine broj 55/09 i 139/10) te članka 32. Statuta 
Grada Ivanić-Grada (‘Službeni glasnik’ broj 07/2009), 
Gradsko vijeće  Grada Ivanić-Grad, na svojoj 40. sjednici 
održanoj dana 18. lipnja 2012. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o prihvaćanju investicije

izgradnje komunalne infrastrukture 
u Poduzetničkoj zoni 6  

Članak 1.

Prihvaća se investicija izgradnje komunalne infrastrukture  u 
Poduzetničkoj zoni 6 i to:

Pristupna cesta u Zoni 6                            8.000.000,00 kuna
Pristupna cesta u Zoni 6 – nastavak          5.000.000,00 kuna

Članak 2.

Sredstva za realizaciju navedene investicije planirana su u 
Proračunu Grada Ivanić-Grada za 2012. godinu,  Pozicija R 
0042 i R 0043, konto 4212.

Članak 3.

Investicija iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz kredita 
po dobivanju suglasnosti Vlade Republike Hrvatske o 
kreditnom zaduženju.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/05   Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-1  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 18.06.2012.   Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 87.  Zakona o proračunu (  Narodne 
novine  broj 87/08)), članka 10. stavka 1. točke 5. Pravilnika 
o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(Narodne novine broj 55/09 i 139/10) te članka 32. Statuta 
Grada Ivanić-Grada (‘Službeni glasnik’ broj 07/2009), 
Gradsko vijeće  Grada Ivanić-Grad, na svojoj 40. sjednici 
održanoj dana 18. lipnja 2012. godine, donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o kreditnom zaduženju

Članak 1.

Odobrava se dugoročno zaduženje Grada Ivanić-Grada 
putem kredita kod HYPO ALPE-ADRIA-BANK d.d., 
Slavonska avenija 6, 10000 Zagreb (OIB: 14036333877) 
u iznosu od 13.000.000,00 kuna za realizaciju kapitalnog 
projekta izgradnje komunalne infrastrukture u Poduzetničkoj 
zoni 6.

Članak 2.

Kredit iz članka 1. ove Odluke, odobrava se uz slijedeće 
uvjete:
Dugoročni kunski kredit bez valutne klauzule
Efektivna kamatna stopa iznosi 3,62%
Naknada za odobrenje kredita iznosi 0,65%  (jednokratno)
Naknada za rezervaciju sredstava iznosi 0,25% (kvartalno)
Rok otplate je 15 godina, bez počeka, s otplatom u 60 
tromjesečnih rata

Članak 3.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada za 
zaključivanje Ugovora o kreditu, nakon dobivanja 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada za 
izdavanje bjanko zadužnica i mjenica za osiguranje povrata 
kredita.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/05  Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-2  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 18.06.2012.   Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________



strana 3Grad Ivanić-Gradbroj 5/2012.

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu ( Narodne 
novine br. 87/08), i članka 52 . Statuta Grada Ivanić Grada 
(“Službeni glasnik” br. 07/09), Gradsko vijeće Grada Ivanić 
Grada na svojoj 40.  sjednici održanoj dana 18. lipnja 2012.  
godine donijelo je sljedeću

O D L U K U 
o dopuni Odluke

o izvršavanju Proračuna  Grada 
Ivanić Grada za 2012.godinu

Članak 1.

Članak 10. dopunjuje se i glasi;

Grad Ivanić-Grad u 2012. godini će se zadužiti u iznosu 
18.450.000,00 kuna.
Na dan 01.01.2011 godine Gradu Ivanić-Grad preostalo 
je za platiti glavnicu po kreditu iz 2004. godine u iznosu 
5.223.414,87 kuna, te glavnicu po kreditu iz 2006. godine 
2.506.373,37  kuna. 
Grad Ivanić-Grad nema izdanih jamstava. 

Na dan 31.12.2012. godine ukupni dug iznositi će 

U kunama
Preostali kredit iz 2004 godine glavnica 3.699.350
Preostali kredit iz 2006 godine glavnica 1.997.067
Novo zaduženje 18.450.000
Sveukupno 24.146.417

Članak 2.

Ostali članci ove Odluke ostaju nepromjenjene.

Članak 3

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Grada Ivanić Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/05   Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-3  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 18.06.2012.   Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o prostornom 
uređenju (NN br. 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11), te članka 
32. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik Grada 
Ivanić-Grada br. 7/09), Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada 
na svojoj 40. sjednici održanoj dana 18. lipnja 2012.godine 
donijelo je sljedeću

O D L U K U
o izradi ciljanih Izmjena i dopuna

Prostornog plana uređenja Grada Ivanić-Grada,
Urbanističkog plana uređenja UPU-4 za područja 
Ivanić-Grad, Donji Šarampov i Jalševec Breški,

Urbanističkog plana uređenja 
UPU-5 za područje Donji Šarampov 

i
Urbanističkog plana uređenja UPU-6 zona gospodarske 

namjene na području Ivanić-Grad i Caginec

OPĆE ODREDBE
 

Članak 1.

(1) Donosi se Odluka o izradi Ciljanih Izmjena i dopuna 
Prostornog  plana uređenja Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada br. 06/05,10/09, 11/09 – pročiš. 
tekst i 10/2010-isprav.), Urbanističkog  plana uređenja 
UPU-4 za područja Ivanić-Grad, Donji Šarampov i Jalševec 
Breški (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada br. 13/08, 
05/09, 01/12), Urbanističkog plana uređenja UPU-5 za 
područje Donji Šarampov (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada br. 04/08.) i Urbanističkog plana uređenja UPU-
6 zona gospodarske namjene na području Ivanić-Grad i 
Caginec (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada br. 04/08.) 
– u daljnjem tekstu Odluka.
(5) Nositelj izrade Ciljanih izmjena i dopuna PPUG,UPU-4, 
UPU-5 i UPU-6  (u daljnem tekstu Planovi) je Upravni odjel 
za razvoj Grada.

PRAVNA OSNOVA 

Članak 2. 

(1) Ciljane Izmjene i dopune Planova izradit će se u skladu 
sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 
76/07, 38/09, 55/11 i 90/11), ( u daljnjem tekstu: Zakon) i 
Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskim prikaza , 
obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova („Narodne novine“, br. 106/98, 39/04, 
45/04 – ispr. i 163/04).

RAZLOZI ZA IZRADU  CILJANIH 
IZMJENA I DOPUNA PLANA 

Članak 3.

(1) Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada donijelo je odluku i 
izradi II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Ivanić-Grada („Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada br. 
02/12), Odluku o izradi III. Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja UPU-4 za područja Ivanić-Grad, Donji 



strana 4 Grad Ivanić-Grad broj 5/2012.

Šarampov i Jalševec Breški (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada br. 02/12.), Odluku o izradi I. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja UPU-5 za područje Donji 
Šarampov (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada br. 02/12.) 
i Odluku o izradi I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja UPU-6 zona gospodarske namjene na području 
Ivanić-Grad i Caginec (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada br. 02/12.).
(2) Kao jedan od razloga izmjena i dopuna prostorno-
planske dokumentacije istaknuta je potreba usklađivanje sa 
projektom rekonstrukcije, nadogradnje i obnove željezničke 
pruge M103 Dugo Selo-Novska – denivelacija željezničko-
cestovnih prijelaza.
(5) Budući da je postupak izmjene i dopune važeće prostorno-
planske dokumentacije dugotrajan proces, ocijenjeno je da 
se rekonstrukcije, nadogradnje i obnove željezničke pruge 
M103 Dugo Selo-Novska izdvoje kao prioritetni u procesu 
donošenja pa se shodno tome, pristupilo izradi Odluke o 
izradi Ciljanih izmjena i dopuna Planova.
(5) Donošenjem Odluke o izradi Ciljanih izmjena i dopuna 
PPUG, UPU-4, UPU-5 i UPU-6  ne obustavljaju se postupci 
izrade II. Izmjena i dopuna PPUG, III. Izmjena i dopuna 
UPU-4, I. Izmjena i dopuna UPU-5 i I. Izmjena i dopuna 
UPU-6.
(6) Temeljem članka 83. Zakona, prethodne rasprave 
u postupku ciljanih izmjena i dopuna Planova neće se 
provoditi.

OBUHVAT PLANA

Članak 4.

(1) Područje Ciljanih izmjena Planova odnosi se na obuhvat  
idejnog projekta rekonstrukcije, nadogradnje i obnove 
željezničke pruge M103 Dugo Selo-Novska i to: ŽCPR 
„Boltov brijeg, ŽCPR „Vulinčeva ulica“ i ŽCPR „Caginec“ - 
denivelirani prijelazi, pristupne prometnice te rekonstrukcija 
kolodvora).

OCJENA STANJA U PROSTORU 
U OBUHVATU PLANA

Članak 5.

(1) U važećoj prostorno-planskoj dokumentaciji razvojni 
planovi HŽ-a određeni su gradnjom novog željezničkog 
koridora velike propusne moći, dok se nova koncepcija 
razvoja odnosi na rekonstrukciju postojeće pruge te 
denivelaciju željezničkih prijelaza te je potrebno usklađenja 
projekta sa strateškim i provedbenim planovima Grada.

 
CILJEVI I PROGRAMSKA 

POLAZIŠTA PLANA

Članak 6.

(1) Ciljanim izmjenama i dopunama Planova planira se u što 
kraćem roku stvoriti preduvjete za realizaciju predmetnog 
infrastrukturnog projekta.

POPIS STRUČNIH PODLOGA 
POTREBNIH ZA IZRADU PLANA

Članak 7.

(1) Za potrebe Ciljanih izmjena Planova nije potrebno 
pribaviti posebne stručne podloge.
(2) U postupku izrade Planova koristit će se podaci, planske 
smjernice i propisani dokumenti koje će dostaviti nadležna 
tijela i pravne osobe s javnim ovlastima iz svog djelokruga.
(3) U postupku izrade Planova koristit će se podaci iz 
tehničke dokumentacije unutar obuhvata Ciljanih izmjena i 
dopuna Planova.

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.

(1) Stručna rješenja, odnosno, nacrt prijedloga Planova 
izradit će izrađivač odabran u propisanom postupku.
(2) Ne predviđa se izrada varijantnih rješenja.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 

ODGOVARAJUĆIH GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.

(1) Kartografski prikazi Elaborata Planova, za sve faze 
izrade izradit će se korištenjem digitalnih Topografskih 
karata u mjerilu 1:25000 što ih je izdala Državna geodetska 
uprava i digitalnih katastarskih planova u mjerilu 1:5000.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU 
PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA TE 
DRUGIH SUDIONIKA U IZRADI PLANA

Članak 10.

Tijela i osobe koja daju svoje prethodne zahtjeve i sudjeluju 
u postupku Ciljanih izmjena i dopuna Planova:

MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I  PROSTORNOG 
UREĐENJA, Uprava za inspekcijske poslove, Ulica 
Republike Austrije 20, Zagreb
MINISTASTVO POMORSTVA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14, Zagreb
HEP-ODS d.o.o., Elektra Križ, Trg sv. Križa 7, Križ
IVAKOP d.o.o., Savska 50, Ivanić-Grad
IVAPLIN d.o.o., Moslavačka 13, Ivanić-Grad
Komunalni centar Ivanić-Grad d.o.o., Moslavačka 13, 
Ivanić-Grad
INA d.d. Naftaplin, Sektor proizvodnje nafte i plina, Služba 
za sabiranje i otpremu fluida, PJ za izgradnju objekata, 
Šubićeva 29 , Zagreb
PLINACRO d.o.o., Služba za razvoj i investicije, Savska 
88A, Zagreb
HŽ – infrastruktura, razvoj i građenje, Služba studije i 
razvoj, Mihanovićeva 12, Zagreb
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, Remetinečka 3, 
Zagreb



strana 5Grad Ivanić-Gradbroj 5/2012.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ispostava Ivanić-Grad, 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić Grad
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE, Ulica grada Vukovara 72, Zagreb
MJESNI ODBORI 
I druga tijela utvrđena člankom 79. Zakona.

ROK ZA IZRADU PLANA

Članak 11.

(1) Poziv na dostavu zahtjeva uputit će se danom stupanja 
na snagu ove Odluke, a rok dostave prethodnih zahtjeva 
(podaci, smjernice i propisani dokumenti) za izradu Plana 
je 8 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 
zahtjeva.
(2) Nositelj izrade Planova objavit će obavijest o početku 
izrade Planova u razdoblju za dostavu zahtjeva.
(3) Nacrt prijedloga Ciljanih izmjena  i dopuna Planova 
izradit će se u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva iz 
članka 10. ove Odluke izrađivaču Planova.
(4) Početak javne rasprave utvrđuje se u roku od 8 dana 
od dana objave oglasa javne rasprave u dnevnom tisku, 
dok se rok trajanja javnog uvida u Prijedlog planova i 
rok za dostavu pisanih očitovanja, mišljenja, prijedloga i 
primjedaba na Prijedlog plana određuje u trajanju od 8 dana 
od dana početka javne rasprave.
(5) Nositelj izrade Planova, s odgovornim voditeljem izrade 
Planova pripremit će Izvješće o javnoj raspravi u roku od 10 
dana od proteka roka za davanje prijedloga i primjedbi.
(6) Nositelj izrade Planova izradit će Nacrte konačnih 
prijedloga Planova u skladu s prihvaćenim očitovanjima, 
mišljenjima, primjedbama i prijedlozima u roku od 15 
dana od isteka javne rasprave, te ga uputiti na pribavljanje 
mišljenja propisanih člankom 94. Zakona, s rokom od 30 
dana od dana zaprimanja zahtjeva.
(7) Nakon utvrđivanja Konačnih prijedloga Planova, a prije 
njegovog upućivanja na donošenje Gradskom vijeću Grada 
Ivanić-Grada, nositelj izrade dostavit će sudionicima javne 
rasprave pisanu obavijest s obrazloženjem o razlozima 
neprihvaćanja odnosno djelomičnog prihvaćanja njihovih 
primjedbi.
(8) Nositelj izrade dostavlja Ministarstvu zahtjev za 
suglasnost na prostorni plan koje daje odnosno odbacuje 
izdavanje suglasnosti na konačni prijedlog Plana u roku od 
45 dana od dana primitka potpunog zahtjeva. 
(9) Nositelj izrade dostavlja Županu Zagrebačke županije 
zahtjev za suglasnost na prostorni plan te Župan daje odnosno 
odbacuje izdavanje suglasnosti na konačni prijedlog Plana u 
roku od 15 dana od dana primitka potpunog zahtjeva. 
(10) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja 
Planova utvrđeni ovom Odlukom mogu se korigirati 
sukladno uvjetima propisanim Zakonom.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE 
IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 12.

(1) Sredstva za izradu Planova osigurat će se sukladno 
odredbi članka 59. stavak 2. Zakona.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

(1) Sukladno članku 79. Zakona i ovoj Odluci, Nositelj 
izrade Planova će, nakon objave, ovu Odluku dostaviti:
Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva, Upravi za inspekcijske poslove – Urbanističkoj 
inspekciji, Vinogradska ulica 25, Zagreb
Tijelima i osobama iz članka 11., s pozivom za dostavu 
zahtjeva iz članka 79. Zakona.

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA S 

ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU

Članak 14.

(1) Do donošenja Planova dopušteno je izdavanje akata za 
zahvate u prostoru temeljem važećeg plana. 

Članak 15.

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/05  Predsjednik 
URBROJ: 238/10-01/06-12-4  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 18.06.2012.   Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________



strana 6 Grad Ivanić-Grad broj 5/2012.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (“Narodne 
novine”, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 32. 
Statuta Grada Ivanić-Grada  (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 07/09.), Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada na 
svojoj 40. sjednici održanoj dana 18. lipnja 2012. godine, 
donijelo je sljedeću

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na proširenje djelatnosti i dopune 

Statuta Vatrogasne postrojbe Grada Ivanić-Grada

I. 

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada razmatralo je prijedlog 
za proširenjem djelatnosti i dopunama Statuta Vatrogasne 
postrojbe Grada Ivanić-Grada.

II.

Gradsko vijeće daje suglasnost na proširenje djelatnosti i 
dopune Statuta sadržane u Odluci o proširenju djelatnosti i 
dopuni Statuta VP Ivanić-Grad.

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u «Službenom glasniku» Grada Ivanić-Grada. 

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 021-01/12-01/05   Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-5  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 18.06.2012.   Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

Temeljem članka 48. Zakon o predškolskom odgoju i 
naobrazbi («Narodne novine» 10/97 i 107/07) i članka 32. 
Statuta Grada Ivanić-Grada («Službeni glasnik»  Grada 
Ivanić-Grada 07/09) Gradsko vijeće na svojoj 40. sjednici 
održanoj dana 18. lipnja 2012. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U 
o dopuni Odluke 

o sudjelovanju roditelja u cijeni programa 
Dječjeg vrtića Ivanić Grad

Članak 1.

U Odluci o sudjelovanju roditelja u cijeni programa Dječjeg 
vrtića Ivanić Grad 
(«Službeni glasnik» Grada Ivanić-Grada br. 04/10) u članku 
5. stavku 1. dodaje se alineja 2. koja glasi:
« - za zaposlene roditelje koji zbog radnih obveza prema 
poslodavcu dovode dijete prije 6.00 sati (u vremenu 
organiziranog jutarnjeg dežurstva), uz predočenje potvrde 
poslodavca o radnom vremenu plaćaju dodatnih 5,00 kuna,»

      Dosadašnja alineja 2. postaje alineja 3.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Grada Ivanić Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/12-01/05  Predsjednik
URBROJ: 238/10-01/06-12-6  Gradskog vijeća:
Ivanić-Grad, 18.06.2012.   Dražen Bastalić, v.r.
_______________________________________________

 



strana 7Grad Ivanić-Gradbroj 5/2012.

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka  9. i 52. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(„Službeni glasnik“ Grada Ivanić-Grada broj 7/09.) i 
članka 10. i 11. Odluke o javnim priznanjima Grada Ivanić-
Grada („Službeni glasnik“ Grada Ivanić-Grada broj 3/10.) 
Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 05. lipnja 2012. 
godine donio je sljedeću

O D L U K U
o iznosima novčanih nagrada

za javna priznanja Grada Ivanić-Grada

I.

Ovom Odlukom Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada 
utvrđuje novčani iznos nagrade za životno djelo za 2012. 
godinu i novčani iznos godišnje nagrade za 2012. godinu 
Grada Ivanić-Grada.

II.

Na temelju članka 10. stavka 4. Odluke o javnim 
priznanjima Grada Ivanić-Grada („Službeni glasnik“ br. 
3/10.) Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada utvrđuje novčanu 
nagradu za dobitnika nagrade za životno djelo za 2012. 
godinu u iznosu od 10.000,00 kuna.

III.

Na temelju članka 11. stavka 4. Odluke o javnim 
priznanjima Grada Ivanić-Grada („Službeni glasnik“ br. 
3/10.) Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada utvrđuje novčanu 
nagradu za dobitnika godišnje nagrade za 2012. godinu u 
iznosu od 3.500,00 kuna.

IV.

Iznosi novčanih nagrada isplatit će se iz Proračuna Grada 
Ivanić-Grada za 2012. godinu.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36  
URBROJ: 238/10-02/06-12-1  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Temeljem članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 
106/06, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i članka 52. 
Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 7/09) Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 
05. lipnja 2012. godine donio je sljedeću

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 

za obnovljive izvore energije

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada ovom Odlukom osniva 
Povjerenstvo za obnovljive izvore energije (Povjerenstvo).

II.

Zadaće Povjerenstva su sljedeće:

davanje mišljenja u pripremi natječaja Grada Ivanić-Grada 
za financiranje ili sufinanciranje obnovljivih izvora energije;
pregled ponuda i odabir ponuditelja na natječajima Grada 
Ivanić-Grada za financiranje ili sufinanciranje obnovljivih 
izvora energije;
pregled zahtjeva za povratom uloženih sredstava;
predlaganje odluka gradonačelniku Grada Ivanić-Grada, a 
koje su u nadležnosti Povjerenstva.

III.

U Povjerenstvo iz točke I Gradonačelnik imenuje 
predsjednika i 4 člana i to:

Vlatka Berlan Vlahek – predsjednica
Dražena Mucha - članica
Zoran Kordić - član

IV.

Povjerenstvo donosi zaključke i utvrđuje prijedloge odluka 
većinom glasova nazočnih.

O radu Povjerenstva sastavlja se skraćeni zapisnik.

V.

Tehničke poslove oko pripreme sjednica Povjerenstva 
obavljat će stručna suradnica Marija Čehko.

VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK



strana 8 Grad Ivanić-Grad broj 5/2012.

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-2  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Temeljem članka  39. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 
106/06, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i članka 52. 
Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik Grada Ivanić-
Grada broj 7/09) Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 
05. lipnja 2012. godine donio je sljedeću

O D L U K U 
o imenovanju odgovorne osobe za 

provedbu i praćenje projekta „Izgradnja 
prometnica s komunalnom infrastrukturom 

u niskoenergetskom naselje Poljana“

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je projekt 
„Izgradnja prometnica s komunalnom infrastrukturom u 
niskoenergetskom naselje Poljana“, a kojeg Grad Ivanić-
Grad prijavljuje u Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije na temelju Poziva za iskaz 
interesa za Program usmjeravanja i rasporeda sredstava za 
poticanje regionalne infrastrukture i gospodarstva te razvoj 
potpomognutih područja u 2012. godini.

II.

Gradonačelnik imenuje Vlatku Berlan Vlahek, pročelnicu 
Upravnog odjela za razvoj grada, odgovornom osobom za 
provedbu i praćenje projekta iz točke I. ove Odluke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-3  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11) i članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradonačelnik 
Grada Ivanić-Grada dana 05. lipnja 2012. godine donio je 
sljedeći  

Z A K LJ U Č A K
o utvrđivanju prijedloga Odluke o dopuni 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Ivanić-Grada za 2012. godinu
 

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je prijedlog 
Odluke o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Ivanić-Grada za 2012. godinu.

II.

Gradonačelnik utvrđuje prijedlog Odluke pod I. ovog 
zaključka te se isti upućuje Gradskom vijeću na razmatranje 
i usvajanje.

III.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-4  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 9Grad Ivanić-Gradbroj 5/2012.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11) i članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradonačelnik 
Grada Ivanić-Grada dana 05. lipnja 2012. godine donio je 
sljedeći  

Z A K LJ U Č A K
o utvrđivanju prijedloga Odluke o izradi ciljanih 

izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Ivanić-Grada, Urbanističkog plana uređenja 
UPU-4 za područja Ivanić-Grad, Donji Šarampov 
i Jalševec Breški, Urbanističkog plana uređenja 

UPU-5 za područje Donji Šarampov i Urbanističkog 
plana uređenja UPU-6 zona gospodarske 

namjene na području Ivanić-Grad i Caginec

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je prijedlog 
Odluke o izradi ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Ivanić-Grada, Urbanističkog plana uređenja 
UPU-4 za područja Ivanić-Grad, Donji Šarampov i Jalševec 
Breški, Urbanističkog plana uređenja UPU-5 za područje 
Donji Šarampov i Urbanističkog plana uređenja UPU-6 zona 
gospodarske namjene na području Ivanić-Grad i Caginec.

II.

Gradonačelnik utvrđuje prijedlog Odluke pod I. ovog 
Zaključka te se isti upućuje Gradskom vijeću na razmatranje 
i usvajanje.
 

III.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36    
URBROJ: 238/10-02/06-12-5  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 107/07, 125/08 
i 36/09), članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik broj 07/09) te točke III. Odluke o osnivanju 
Povjerenstva za razmatranje lokalnih aspekata pristupa 
Republike Hrvatske Europskoj uniji (Klasa: 022-01/11-
01/3, URBROJ: 238/10-03/05-11-2) od dana 14. listopada 
2011. godine, Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 05. 
lipnja 2012. godine donio je sljedeću
 

O D L U K U
o isplati naknade Povjerenstvu za razmatranje lokalnih 
aspekata pristupa Republike Hrvatske Europskoj uniji

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je rad 
Povjerenstva za razmatranje lokalnih aspekata pristupa 
Republike Hrvatske Europskoj Uniji, kao i završno izvješće 
članova povjerenstva.

II.
 
Gradonačelnik odobrava isplatu iznosa od 2.551,02 
bruto I. (2.993,67 bruto II., 1.500,00 kuna neto) po članu 
Povjerenstva, koja sredstva će se isplatiti iz Proračuna Grada 
Ivanić-Grada za 2012. godinu.

III.
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada. 

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-6  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 10 Grad Ivanić-Grad broj 5/2012.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11) i članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradonačelnik 
Grada Ivanić-Grada dana 05. lipnja 2012. godine donio je 
sljedeću  

O D L U K U 
o zaključenju Ugovora o autorskom djelu

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je prijedloge 
Ugovora o autorskom djelu između Grada Ivanić-Grada i 
Matije Meštrovića iz Ivanić-Grada, Dolanec 8 te između 
Grada Ivanić-Grada i Sandre Mihaljević iz Ivanić-Grada, 
Trg Vladimira Nazora 8.

II.

Ugovorom o autorskom djelu između Grada Ivanić-Grada i 
Matije Meštrovića uređuje se izvršenje zadatka snimanja i 
montaže šest filmova o dobitnicima javnih priznanja Grada 
Ivanić-Grada i to svaki u trajanju između 3 i 5 minuta te 
prijevod jednog filma na njemački jezik i izrada titlova na 
njemačkom jeziku.

Ugovorom o autorskom djelu sa Sandrom Mihaljević 
uređuje se izvršenje zadatka bojenja pet prigodnih skulptura 
ispred Pučkog otvorenog učilišta i Turističke zajednice 
Grada Ivanić-Grada u Moslavačkoj ulici.

III.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada pristupit će zaključenju 
Ugovora iz ove Odluke kojima će ugovorne strane detaljno 
urediti međusobne odnose.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-7  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11) i članka 52. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni 
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 07/09), Gradonačelnik 
Grada Ivanić-Grada dana 05. lipnja 2012. godine donio je 
sljedeću  

O D L U K U 
o zaključenju Ugovora o djelu

I.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada razmatrao je prijedlog 
Ugovora o djelu između Grada Ivanić-Grada i Jerome Le 
Cunffa iz Zagreba, Davora Bazjanca 19.

II.

Ugovorom o djelu iz točke I. ove Odluke uređuje se obveza 
izvođača za analizom IT infrastrukture u Gradskoj vijećnici 
i to:
- analize hardwaerskih specifikacija računala, 
servera i mrežne opreme
- analize korištenih softwaera
- analize sklopljenih ugovora u području IT-a i 
telekomunikacija
- izrade izvještaja o stanju i iskorištenju informatičke 
opreme, shema opreme
- prijedloga međusobnog usklađenja, optimatizacije 
IT infrastrukture

III.

Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada pristupit će zaključenju 
Ugovora iz ove Odluke kojim će ugovorne strane detaljno 
urediti međusobne odnose.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-8  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________

3



strana 11Grad Ivanić-Gradbroj 5/2012.

Na temelju članka 24. stavka 3.  Zakona o javnoj nabavi 
( Narodne novine’ broj 90/11) te članka 52. Statuta 
Grada Ivanić-Grada (‘’Službeni glasnik’’ broj 07/2009), 
Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 05. lipnja 2012. 
godine donio je sljedeću

O D L U K U 
o imenovanju Ovlaštenih predstavnika 

javnog naručitelja
za pripremu i provođenje postupka javne 
nabave za izvođenje radova na izgradnji 

pješačke staze u  DEANOVCU

Članak 1.

Javni naručitelj, Grad Ivanić-Grad, Park hrvatskih branitelja 
1, Ivanić-Grad, MB 2681692, OIB: 52339045122,  provodi 
postupak javne nabave za  izvođenje radova na izgradnji  
pješačke staze u DEANOVCU,  sukladno  članku 5. Zakona 
o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11). 

Članak 2.

Za pripremu i provođenje postupka javne nabave iz članka 
1. Ove Odluke imenuju se  Ovlašteni predstavnici javnog 
naručitelja:
Ilija Krištić, predsjednik
Tomislav Abramović, član
Vidosava Hrvojić, član (posjeduje važeći certifikat u 
području javne nabave   sukladno članku 24. stavak 2. 
Zakona o javnoj nabavi)
Ovlašteni predstavnici naručitelja dužni su potpisati izjavu o 
postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u smislu njihova 
odnosa s gospodarskim subjektima, sukladno odredbama 
članka 13. Zakona o javnoj nabavi.

Članak 3.

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja sudjeluju u pripremi 
i provođenju odabranog postupka nabave, usmjeravaju rad 
stručnih službi javnog naručitelja, neovisnih stručnih osoba 
ili zastupnika koje javni naručitelj ovlasti za obavljanje 
određenih poslova  vezanih za potrebe postupka nabave.
Po provedenom postupku nabave ovlašteni predstavnici 
javnog naručitelja obavljaju otvaranje, pregled, ocjenu i 
usporedbu ponuda te utvrđuju prijedlog odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju.
Odluku o odabiru ili poništenju donosi Gradonačelnik.
Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja za svoj rad 
odgovaraju odgovornoj osobi javnog naručitelja.

Članak 4.

Odgovorna osoba  javnog naručitelja je Boris Kovačić, 
gradonačelnik
Odgovorna osoba javnog naručitelja odgovara za odabrani 
način nabave, za pripremu i provedbu postupka javne nabave 
sukladno  važećim propisima.

 
Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/12-01/36
URBROJ: 238/10-02/06-12-9  Gradonačelnik:
Ivanić-Grad, 05.06.2012.  Boris Kovačić, v.r.
_______________________________________________



strana 12 Grad Ivanić-Grad broj 5/2012.

Izdaje:
GRAD IVANIĆ-GRAD

Ivanić-Grad, Moslavačka 13
tel.: 01/2831-362

Odgovorna urednica:
ANA DUJIĆ

Uredništvo u Gradskoj upravi
Ivanić-Grad

Moslavačka 13

Tisak:
LINEA studio za dizajn i tisak
Matije Gupca 9, Ivanić-Grad

Tel.: 01/2831-000


